
C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

 
    

 
 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-10   – Codice CUP: I34D22000430006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
________________________ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTA   La nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”; 
VISTE le delibere di approvazione alla partecipazione al bando del Collegio dei Docenti n. 105 del 27/05/2022 
e del Consiglio d’Istituto n. 148 del 30/06/2022; 
VISTO il piano codice n. 1083276 il 30/05/2022 e protocollato in data 31/05/2022 n. 3607; 
PRESO ATTO   dell’assunzione in Bilancio del 11/11/2022 per l’e.f. 2022; 
VISTO   l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici), 
 

D I S P O N E 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, 
 

 





C.F. 83031680016 – Sito: www. https://www.afrankleini.edu.it – E-mail: toee122007@istruzione.it 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato 
progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-10  
 

Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 
dell’infanzia 

€ 75.000,00 
 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica, www.afrankleini.edu.it 
sezione Documenti Pon e sezione Amministrazione Trasparente.   
 
 

       Il Dirigente Scolastico 

                    Dott. Lorenzo Maria VARALDO 
 

 
 


		2022-11-11T14:49:08+0100
	LORENZO MARIA VARALDO




